
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. N 2180/A32                                                                                         Villa San Giovanni, 04/12/2012

  
Albo on line 

Albo 

Atti 

 

 

Oggetto:    Individuazione dei funzionari incaricati di  vigilare e contestare le infrazioni al divieto di fumare 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Regolamento sul Divieto di Fumo adottato da quest’Istituzione scolastica e le proprie disposizioni 

interne  emanate  in data odierna, aventi ad aggetto l’individuazione dei locali assoggettati al divieto di fumo, 

nelle sedi del “Liceo L. Nostro e dell’ITC “L. Repaci” ; 

CONSIDERATO CHE   la legge 584/1975  i l'art. 4, comma 1, lettera b) del D.P.C.M. 14/12/1995, e 

l’accordo Stato regioni del 16/12/04, fa obbligo, per ogni struttura amministrativa e di servizio, di 

individuare uno o più funzionari incaricati di Vigilare sull'osservanza del divieto di fumo,  procedere alla 

contestazione di eventuali infrazioni ,  di verbalizzarle,  di  notificare il verbale di accertamento e  di 

riferirne all’autorità competente; 
 
PRESO ATTO di dover provvedere a quanto sopra richiamato; 

CONSIDERATA l’organizzazione complessiva dell’Istituzione scolastica ed i locali utilizzati dagli uffici e 

servizi dello stesso; 

DETERMINA 

di individuare come appresso il personale incaricato di procedere a quanto sopra previsto, nei locali 

dell’Istituto   “ Nostro Repaci” ,  individuati  nel Regolamento  sul divieto di fumo: 

A) Sede centrale “ Liceo Luigi Nostro”: 

 proff.: Acclavio ,  Bazzano,  Ceravolo,  Cosentino,  Crimi,  Currò,   Lofaro,  Salvucci. 

 DSGA : Germanò. 

B) Sede ITC  “ Leonida Repaci” 

 Proff. Calabrò, Cama, Guerrera, Malara R., Papalia , Scarcella .  

Il Dirigente scolastico 

             (Prof.ssa Maristella Spezzano) 

 

                                                                     
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE ” L.  NOSTRO/ L. REPACI” 

VIA MARCONI, 77 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                  

CON SEDI ASSOCIATE :                                                                                                                                              

IST. MAGISTRALE–RCPM036017 -   I.T.C. “L. REPACI“-RCTD036012   

PRESIDENZA: Tel. 0965/795313 –  SEGRETERIA: Tel. 0965/752197  FAX 0965/704053   

e-mail RCPM030007@istruzione.it  -  www.luiginostro.it 

 


